XLIV. Nam, quoniam omnis vita in stimulo posita est (XXII.), huiusque pariter copia & inopia morbos, & pro utriusque sive inopiae magnitudine procreat (XXIII): sic utriusque a recto deflexionis aptanda magnitudini sunt; magnaеque debilitati, seu, quod eodem redit, multum abundantanti incitabilitati (XXV.-VL), magna per curationis cursum stimuli summa, sed tanto minus quovis tempore, quanto abundantior incitabilitas sit (XXVI.), admovenda.

XLV. Debilitas stimuli defectu nata, recta nuncupanda est; propterea quod nulla noxa posita, sed necessarijs vitae presidijs negatis incidit (XXXV.).

XLVI. Per totum rectae debilitatis cursum uniuscuiusque stimuli defectus, defectu maiore, hic etiam crescens ad debilitandum magis usque potest, donec eodem perveniatur, ut nulla deinceps incitatio suborietur. Quae nunquam igitur (XXVI.) imminuenta est, debili-

bilis augenda; sicut ut, cumlata sic incitabilitate, novus stimulus additus tanto validius agat (XXV.). Quoties enim id fit, viciatus status augetur, & si magna forte debilitas est, augmen eius mortem adducere, non vires augere periclitatur. Atque etiam in mediocri debilitate propter stimuli, quam nimia incitabilitas recipit, exiguitatem, plus ex aucta incitabilitate damni, quam ex aucto stimulo fructus accipit incitatio. Dum enim magna debilitas, & ad arbitrium pari potest; ex insequente stimulo creanda incitabilitas arctis finibus continetur. Exemplo sit frigida lavatio in hydropse, in podagra, in febribus, in iam ante refrigeratis, omnique infirmitatis genere. Et quis famem, quis moerorem, quis mentis imbecillitatem, quis e quiete natum languorem, & inopiam sanguinis, hos rectae debilitatis status eo consilio superinducendo tractaret, ut aliquem ex exiguo perquam stimulo (XXV. - VI) in curatione fructum accipiat? Incitabilitatis adaccumulatio indirectae debilitati tantum convenit (XXXVII.).

XLVII. Ut rectae igitur debilitati recta nunquam, vana fructus ex novo stimulo spe (XLVI.), sic nec indirectae addenda est.

## C A P I V.

*De Incitabilitatis sede, et Effectibus.*

XLVII. **I**ncitabilitatis in animato corpore sedes materia nervosa medullaris, & firmum musculare est; genus nervosum dicenda Cui insita incitabilitas non

in alia sedis parte alia est, nec ex partibus constat sed una toto corpore & indivisa proprietas. Quam rem, sensus, motus, mentis & animi (XV.) actio, protinus temporis puncto, nec ulla succedentis operis serie potestatibus incitantibus suborientia firmant,

XLVIII. Generis nervosi alii parti alia potestas incitans, nulla omnibus simul admovetur; ita tamen ut universam incitabilitatem unaquaeque protinus adficiat.